test, ut Labeo et Marcellus scribunt, sed nova ratione, non eo quod utriusque turpitudine versatur, sed solius dantis: illam enim turpiter facere quod sit meretrix; non turpiter accipere, cum sit meretrix; » et ratio est, quia meretrix ita cum fornicario convenit de pretio sibi solvendo pro usu ei concessio, seu vendito sui corporis, ex cap. *Contractus* 85, De regul. juris in 6. *Contractus ex conventionem legem accipere dignoscuntur.* Nec pretium illud exigitur et accipitur pro ipso peccato formali; quod, cum nihil sit, neque licite possibile, non est vendibile; sed exigitur et accipitur pro actu ipso materiali, quatenus fornicario utilis et delectabilis est, et meretrici aliquo modo laboriosus et periculosus, qui actus, cum sit quid naturale, et pretio æstimabile, nec alteri gratis debitum, est veluti conductus a fornicario, adeoque pretio solvendus.

(24. Femina recipiens munera sibi ab amasio liberaliter oblata ex cognita ejus libidinoso intentione, quamvis graviter peccet, etsi ipsa nihil mali intendat, cum sic foveat impurum ejus amorem, ac desiderium, et spem copulæ aliquando obtinendæ, tamen si nullum pactum explicitum, aut implicitum intercessit, non tenetur restituere, sed licite retinere potest, quia sunt sibi liberaliter data, et sibi imputare debet nimis credulus amator, quod plus speraverit, quam debuerit. Sporer, *loc. cit.*, num. 141; Lugo, *loc. cit.*, num. 49; Molina tom. III, disp. 735, nu. 3; Rebel., *De justitia*, par. I, lib. III, qu. 7, num. 6; Joannes Valerus, in *Differentiis utriusque fori*, verb. *Restitutio*, differentia 34; Henno, *loc. cit.*, quæst. 6, conclus. in fine, et alii passim.

(25. Si autem femina receperit talia munera ex pacto explicito, vel implicito pro usu sui corporis concedendo, quem postea denegat, tenetur restituere, quia peccat contra justitiam retinendo pretium absque concessione usus sui corporis, pro quo solum ab amasio datum est munus, seu pretium. Sic citati doctores et alii passim.

(26. Accipiens pecuniam a dæmone, si sciat quod dæmon eam furatus sit alicui, ut sibi daret, tenetur restituere. Si autem nesciat, spectato jure naturæ, potest ipsam retinere, cum dæmon potuerit eam accipere ex fundo maris, aut aliunde, ubi erat derelicta ad nullius spectans dominium. Sic Diana, part. X, tract. 15, resolut. 48; La Croix, lib. III, part. II, num. 292, et alii. De jure autem positivo civili per sententiam judicis debet applicari fisco quidquid per artem magicam aut legibus prohibitam acquiritur. Lugo, tom. I, disp. 6, nu. 112; La Croix, *loc. cit.*, et ipso teste, communis aliorum, per text., in l. *Unica*, cod. *De thesauris*.